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Butelka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelka , przeznaczon a jak o opakowani e 

do wyrobó w spożywczych , w  szczególnośc i d o napojów , sokó w ora z produktó w 

do otrzymywania napojó w takich, jak soki wysokosłodzone, syropy, zaprawy, esencje 

i wyciągi. 

Znane butelk i posiadaj ą kształ t zasadnicz o cylindryczn y i  s ą zakończon e dne m 

z jednej strony , a  z  drugie j - lejkowat ą szyjką z zewnętrznie gwintowanym otworem 

wlewowym. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa i posiadająca indywidualny charakter postać 

butelki, nadana jej przez kształt, cechy linii i konturów oraz uformowanie powierzchni. 

Butelka wedłu g wzor u m a wydłużon y wertykalni e kształ t wysmukłeg o cylindra , 

przechodzącego o d doł u łukiem w lekk o wklęsłe dno , a  w górne j części - łagodni e 

w szyjkę , o  formie smukłego , ścięteg o stożka , któreg o tworząca o d strony najwięk -

szej średnicy składa się z odcinków łuków wypukłych rozdzielonych łukiem wklęsłym. 

Szyjka jest zakończona gwintowana główką. 

Butelka wedłu g wzor u jes t ozdobion a czterema , równomierni e rozłożonym i 

horyzontalnie n a obwodzi e lej a szyjk i rysunkami , przedstawiającym i log o ŁOWICZ , 

o układzie graficznym poziomego napisu dużymi literami, otoczonego owalną ramką, 

przerwaną w górnej części dwoma listkami wystającymi nieco poza owal, a w dolnej 

części - trzem a okrągłym i owocami (wiśniami) , także wysuniętymi poza owal ramki. 

Rysunki są uwidocznione przez uwypuklone ukształtowanie powierzchni . 

W butelc e według wzoru środkowa część wysmukłego cylindrycznego korpusu ma 

nieznaczne, równomiern e wybranie na obwodzie, tworzące pole etykietowe. 



Lekko wklęsłe dno butelki według wzoru jest ryflowane po okręgu. 

Butelka wedłu g wzor u moż e by ć wykonan a z  całkowici e przeźroczysteg o lu b 

częściowo transparentneg o względni e nieprzeźroczysteg o materiał u w  wersj i 

bezbarwnej lu b kolorowej , z  tworzyw a sztuczneg o takiego , ja k polietylen , 

polipropylen alb o poliwęgla n względnie ic h mieszanki bąd ź najkorzystnie j z e szkła , 

zwłaszcza bezbarwnego (białego) i przeźroczystego. 

Wielkość butelk i wedłu g wzor u moż e odpowiada ć preferowane j w  obroci e 

handlowym pojemności 0,50 ± 0,021 . 

Butelka wedłu g wzor u jes t przedstawion a n a załączony m rysunku , n a który m 

pokazano butelkę : w  widok u z  przod u -  Fig . 1 , w  widok u z  doł u -  Fig . 2  ora z 

w widok u z  przod u z  pasem , obrazujący m grafikę , iloś ć i  rozłożeni e rysunkó w 

na powierzchni leja szyjki - Fig . 3. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

- kształ t butelk i w  postac i wydłużoneg o wertykalnie , wysmukłeg o cylindra , 

przechodzącego od dołu łukiem w lekko wklęsłe dno, a w górnej części - łagodni e 

w szyjkę , o  formi e smukłego , ścięteg o stożka , któreg o tworząc a o d stron y 

największej średnicy składa się z odcinków łuków wypukłych rozdzielonych łukiem 

wklęsłym, 

- zdobieni e butelk i czterema, równomiernie rozłożonymi horyzontalnie na obwodzie 

leja szyjk i rysunkami , przedstawiającym i log o ŁOWICZ , o  układzi e graficzny m 

poziomego napis u dużymi literami, otoczoneg o owalną ramką , przerwan ą w gór-

nej częśc i dwom a listkam i wystającym i niec o poz a owal , a  w  dolne j częśc i -

trzema okrągłym i owocam i (wiśniami) , takż e wysuniętymi poz a owa l ramki , prz y 

czym rysunki są uwidocznione przez uwypuklone ukształtowanie powierzchni, 

- nieznaczne , równomiern e wybranie na obwodzie środkowej części cylindrycznego 

korpusu butelki, tworzące tak zwane pole etykietowe, 

- ryflowani e po okręgu dna butelki. 



Fig. 1 

Fig. 2 

Fig. 3 
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